thing else. Yet did they eat the same spiritual food, as ourselves. But these were our fathers, not their fathers: for we are like unto them; but they were not like unto them. He adds: *They all drank the same spiritual drink.* They drank one drink; we, another: but this was only in visible appearance; for, IN SPIRITUAL VIRTUE, THE SAME SIGNIFICATION BELONGED TO EACH ALIKE. For how drank they the same drink as ourselves? *They drank, saith he, of that spiritual Rock which followed them: but that Rock was Christ.* Thence was bread: thence was drink. The Rock was Christ in a sign: the true Christ is in the word and in the flesh. And how did they drink? The Rock was twice smitten with the rod. The double stroke signifies the two beams of the cross. *This therefore is the bread which descended from heaven: that, if any one shall eat of it, he shall not die.* That is to say, he shall not die, so far as appertains to the *virtue* of the sacrament, not so far as appertains to the *visible* sacrament: so far as respects the person who eats *internally*, not him who eats *externally*; so far as respects the person who *eats in his heart*, not him who *presses with his tooth* *.

* *Ego sum, inquit, panis vitæ. Et unde illi superbiebant? Patres vestri, inquit, manducaverunt in deserto manna, et mortui sunt. Quid est unde superbitis? Manducaverunt manna, et mortui sunt. Quare manducaverunt, et mortui sunt? Quia, quod videbant, credebant: quod non videbant, non intelligebant. Ideo patres vestri, quia similes estis illorum. Nam,*

I, who descended from heaven, am the living bread. Because I descended from heaven, I am therefore living. The manna also descended from heaven : but the manna was a shadow ; he is the truth. If any one shall eat of this bread, he shall live for ever : and the bread, which I will give, is my flesh

quantum pertinet, fratres mei, ad mortem istam visibilem et corporalem, nunquid nos non morimur qui manducamus panem de cœlo descendentem? Sic sunt mortui et illi, quemadmodum et nos sumus morituri, quantum attinet, ut dixi, ad mortem hujus corporis visibilem atque carnalem. Quantum autem pertinet ad illam mortem, de qua terret Dominus, qua mortui sunt patres istorum : manducavit manna et Moyses, manducavit manna et Aaron, manducavit manna et Phinees, manducaverunt ibi multi qui Domino placuerunt ; et mortui non sunt. Quare? Quia visibilem cibum spiritaliter intellexerunt, spiritaliter esurierunt, spiritaliter gustaverunt, ut spiritaliter satiarentur. Nam et nos hodie accipimus visibilem cibum ; sed aliud est sacramentum ; aliud, virtus sacramenti. Quam multi de altari accipiunt, et moriuntur : et accipiendo, moriuntur ! Unde dicit Apostolus : *Judicium sibi manducat et bibit*. Nonne buccella dominica venenum fuit Judæ? Et tamen accepit. Et, cum accepit, in eum inimicus intravit : non quia malum accepit, sed quia bonum malè malus accepit. Videte ergo, fratres, panem cœlestem spiritaliter manducare, innocentiam ad altare apportate.— *Patres vestri manna manducaverunt, et mortui sunt* : non quia malum erat manna, sed quia malè manducaverunt. *Hic est panis, qui de cœlo descendit*. Hunc panem significavit manna : hunc panem significavit altare Dei. Sacramenta illa fuerunt. In signis, diversa sunt : sed, in re quæ significatur, paria sunt. Apostolum audi. *Nolo enim vos, inquit, ignorare, fratres, quia patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes mare transierunt, et omnes per Moysen baptizati sunt in nube et in mari, et omnes*